
 

 

令和 3年 12月 15日 

会員各位 

                           山梨県臨床細胞学会 

                             会 長  端 晶彦 

   

 
 
第 37 回山梨県臨床細胞学会総会・学術集会および 
第 33 回山梨県細胞診従事者講習会（変更）のお知らせ 
 
 

 拝啓 

 

 初冬の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃

より会の運営にご協力を賜り感謝申し上げます。 

この度、第 37回山梨県臨床細胞学会学術集会を下記の日程で開催致します。昨年度は新

型コロナウイルスによる感染拡大防止のため、本会を中止とさせて頂きましたが、今年度

は新型コロナウイルス感染防止に十分に配慮し、現地開催を予定しております。しかし、

新型のオミクロン株の拡大をはじめ、今後の感染拡大の動向により現地開催が難しくなる

ことも十分に考えられます。その場合、Web開催（ハイブリッドまたは Zoom等）での開催

も考えております。開催形式につきましては感染状況を十分に考慮した上で決定し、変更

の場合会員の皆様にご連絡致します。 

内容としては、例年通りの一般演題（4～6 題）と特別講演（2 題）および山梨県臨床細

胞学会総会を予定しております。総会につきましては、現地開催が難しい場合は昨年と同

様郵送による形式を考えております。 

また翌日 2 月 6 日（日）に開催予定とされている第 33 回細胞診従事者講習会（シニア）

ですが、新型コロナウイルス感染状況を鑑み、例年のような鏡検による現地開催ではなく、

Zoomや Web（HPを利用）を用いたスライドカンファレンス形式での開催を考えております。

開催日は学術集会の翌日ではなく 2月中～下旬を検討しております。 

このような状況ではございますが、皆様にとりまして有意義な学術集会となりますよう、準備

を進めて参りますので、何卒、ご理解・ご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

是非多くの方の参加をお願い申し上げます。 

 
敬具 

 

 

 

 



 

 

 

令和 3年 12月 15日 

会員各位 

                           山梨県臨床細胞学会 

                             会 長  端 晶彦 

   

第 37 回山梨県臨床細胞学会総会・学術集会開催のお知らせ 

   

［学術集会］ 

    

１. 会   期： 令和 4年 2月 5日（土）14：00 ～18：30 

   ２. 会   場： 山梨大学医学部講義棟 1階 1105講義室 

（中央市下河東 1110 TEL： 055-273-9828） 

３. 学会事務局：山梨大学医学部附属病院病理部内  

山梨県臨床細胞学会事務局 

           〒409-3898中央市下河東 1110  

Tel：055(273)9828  Fax：055（273）9828 

４. 演題募集要項 

(1)  締め切り： 令和 4年 1月 16日（日） 

        (2)  送 付 先： 学会事務局 

          (3)  演題申し込み： 抄録は MS Wordで本文 1000字以内に作成し、以下のメー

ルアドレスに添付ファイルでお送り下さい。 

（記載例） 当院における細胞診断の精度管理について 

山梨大学医学部附属病院病理部 1） 

○山梨花子（CT）1)、中央太郎（CT）1）、 

【目的】【材料および方法】【結果】【まとめ】      

   (4)  演題送付 事務局 E-Mail: yscc82-tr@yamanashi.ac.jp 

 

５. プログラム要領 

(１) 一般演題（奮ってご応募下さい） 

(２)  山梨県臨床細胞学会総会（予定） 

(３) 特別講演 

       ｢甲状腺の細胞診（仮題）」  

医療法人 野口病院 病理診断科    丸田 淳子 先生  

 

｢肺癌領域の病理（仮題）｣   

順天堂大学医学部 大学院医学研究科 人体病理病態学講座 

林 大久生 先生  

mailto:yscc82-tr@yamanashi.ac.jp

